

Kommunala pensionärsrådet**2024-10-02**

Tid och plats	Onsdagen den 2 oktober 2024, Åsasalen, Kommunhuset, Markaryd kl. 13:30 – 15:30
Tjänstgörande Ledamöter	Jane Holmström Björkman (KD), ordförande Anna-Lisa Lindvall (KD), utbildnings- och kulturnämndens representant Bengt Germundsson (KD), kommunstyrelsens ordförande Tommy Andersson, SPF Seniorerna Markaryd Ann-Marie Fransson, PRO Traryd
Ersättare	Gunnel Malmgren (SD), socialnämndens representant Anna Johansson (KD), socialnämndens representant Britt-Inger Johansson, PRO Traryd
Övriga närvarande	Lars-Ola Bohlin, MAS Sara Nilsson, nämndsekreterare

Inledning.

Ordförande Jane Holmström Björkman hälsar de närvarande välkomna till dagens möte. Föredragningslistan fastställs.

Information om digitalisering.

MAS Lars-Ola Bohlin informerar kring digitaliseringen i Markaryds kommun och hur det fungerar i samverkan med Region Kronoberg. Läkemedelsautomaterna (10 st.) som tidigare förevisats på KPR är i full drift och fungerar bra. Tillsynskamera har införts, och Lars-Ola ställer frågan till de närvarande hur de ser på alternativet med kamera som framöver ska vara förstahandsval vid beslut om tillsyn, vilket diskuteras.

Teknik för att ”slippa åka till vårdcentralen” ex. ekg, blodtryck eller möjligheten att svara på frågor digitalt är på väg. Digitala inköp är något annat som diskuteras inför framtiden.

Diskussion kring andra digitala lösningar som finns inom regionen eller närliggande kommuner.

Information från nämnderna

Socialnämnden: Jane Holmström Björkman berättar att det är ekonomiskt tufft i socialnämnden. Hemtjänsten har ett stabilt antal brukare men personerna behöver i nuläget fler insatser. Förändringar i regionen innebär att många kommer från sjukhuset ”utskrivningsklara” men har stora vårdbehov. Inom särskilt boende har man två fall som krävt väldigt stora

Kommunala pensionärsrådet**2024-10-02**

insatser, dessutom fler som behöver hjälp med förflyttning dvs två personal för att kunna hjälpa. Inom LSS/personlig assistans flera fall med stora stödbehov som ligger hos annan instans i väntan på beslut om vem som ska betala (omfattar ca 7 miljoner kronor). Även inom IFO är det ekonomiskt underskott. Sedan närmare ett år har antalet barn som far illa/ "orosanmälningarna" ökat markant, en ökning på 48%. Skyddsbedömning ska ske inom 24 h, förhandsbedömning inom tre veckor, därefter ev utredning. vilket innebär att arbetsbelastningen på IFO är väldigt hög.

Kommunstyrelsen: Bengt Germundsson informerar kring befolkningsförändringar i kommunen och landet, och hur de påverkar våra verksamheter nu och framöver.

Utbildning- och kultur nämnden: Anna-Lisa Lindvall berättar om ombyggnaden av skolan i Strömsnäsbruk och renoveringen av Hagaskolan, även ny förskola på gång i Inre Hansens Backe. UKN ser detsamma som Bengt informerade om att antalet barn i förskolan minskar och diskussioner pågår hur man ska förhålla sig till det. Möte med föräldrar idag ang skolan i Timsfors. Anna Johansson berättar om dagens kvalitetsträff om måluppfyllelse i skolan. Anna och Anna-Lisa har varit på besök i förskolan och sett hur de jobbar.

Information från pensionärsorganisationerna.

PRO Traryd: Väldigt aktiva, möte varje månad. Många kommer på mötena, ofta 70–80 personer. God ekonomi, gör vårt bästa för medlemmarna, anordnar resor ex Ullared, tura Helsingborg Helsingör. Bjöd medlemmarna på bio nyligen. Kommande aktivitet är mat och bowling. Det går bra för PRO Traryd! Ca 220 medlemmar i föreningen.

SPF Seniorerna Markaryd: har nyligen varit på mat och vin resa i Toscana i 8 dagar. Jättetrevligt. 50 platser, blev snabbt fullbokad. På gång är resa till julmarknad i Kiel, förbundsmästerskap i bowling här i Markaryd kommande vecka där det är 160–170 anmälda från hela landet. Vinprovning i oktober, tema röda viner. Aktiviteter varje vecka, ca 550 medlemmar i föreningen. Fått pengar från Socialstyrelsen till träffar med Teknikfika där man kan få lära sig mer hur man kan använda sin telefon tillsammans med Sparbanken och Fixar-IT. Lina Van Der Putten kommer och berättar om appen Mitt Markaryd. Det blir även bussturer under sommaren, underhållning i hembygdsparkerna och kyrkokonsert. Dessa aktiviteter är öppna för alla pensionärer, inte enbart medlemmar. Även fått pengar från Kampradstiftelsen som används till bla. föreläsningar med underhållning och en utflykt till Wapnö/Harplinge kyrkogård.

Kommunala pensionärsrådet**2024-10-02****Återkoppling från KSO Bengt Germundsson (KD) på fråga ställd vid föregående möte ang. Strömsnäsbruks framtid.**

Bengt Germundsson visar bilder och berättar hur Strömsnäsbruk har förändrats över tid och hur centrumutvecklingen av Strömsnäsbruk är planerad. Ett större arbete pågår sedan flera år på flera sätt för att stärka den norra kommundelen. De närvarande ges möjlighet att ställa frågor som besvaras på plats.

Övrigt.

Representanter i KPR har möjlighet att till förvaltningen skicka in frågor som kommer att tas upp på nästkommande sammanträde. Inga frågor har inkommit till dagens sammanträde.

Nämndsekreterare meddelar att minnesanteckningarna kommer finnas tillgängliga på Markaryds kommuns hemsida 2024-10-07.

Nästa sammanträde.

Nästa möte genomförs den 27/11 kl. 13:30.

Underskrifter

.....
Sekreterare Sara Nilsson

.....
Ordförande Jane Holmström Björkman

Signering

Detta är en signeringssida tillagd till originaldokumentet.

Valideringslänk: <https://signering.markaryd.se/validate>